令和 5年 8月 31日
避難所運営委員会 各位

自主防災組織代表者 様

自主防災組織を結成 していない町内会自治会長 様

千葉市総務局危機管理部

防 災 対 策 課 長

令和 5年度防災リーダー研修会 (講演会)の ご案内

残暑の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。また、平素より本市行政の各般にご理解・

ご協力を頂き、誠にありがとうございます。

この度、地域防災活動のよリー層の強化を図るため、「千葉市防災リーダー研修会」を開催すること

となりました

つきましては、貴組織内にて周知いただき、希望者におかれましては、下記によりお申込みくださいま

すよう、お願いいたします。

記

1 日時 令和 5年 10月 25日 (水)14:00～ 16:oo(開 場 13130)
2 場所 千葉市役所 1階正庁 (千葉市中央区千葉港 1番 1号)※ 「案内図」参照

3 定員 200人
4 講師 ラジオパーソナリティー DJ K∞ SAKUさ ん

仙台建設業協会会長  深松 努 さん

5 演題 地域の守り手として !巨大地震へ備えよう～自助・共助の底力～

6 申込

(1)申込期限 令和 5年 9月 29日 (金)ま で (必着)

(2)申込方法 (団体毎の取りまとめでも、個人単位での申し込みでも可)

CIg I -tv

「防災リーダー研修会参加希
―
望」

1.代表者氏名 (フ リガナ)

2.代表者住所 (郵便番号及び住所)

3.代表者電話番号

4.代表者メールア ドレス

5.団体名 (白 主防災組織・町内自治会・避難所運営委員会)

6.参加人数 (代表者含む)

7.講師に対する質問 (あ る場合)

上記の明記のうえメールを送信 してください。

Eメ ールアドレス :event@callcenter― chibacity.jp

ヨ

コ

圧

匿

②郵送・FAX 別添の「千葉市防災リーダー研修会参加申込書」を郵送または

(裏面につづきます)

FAXに て提出 してください。

送付先 :〒 260-8722 中央区千葉港 1番 1号防災対策課

FAX1043-248-4894

③電話 市役所 コールセンター :043-245-4894

※申込多数の場合は抽選となります。申込多数の場合、落選者のみ、10月 13日 (金)までに連絡し

ます。受付完了者への個別のお知らせは致しません。直接研修にお越しください。

7 その他

(1)本研修については市政だより9月 号でもお知らせ しております。

(2)駐車場を利用する場合、千葉市役所駐車場を利用 ください。中央コミュニティセンター駐車場ほ

か周辺駐車場をご利用の場合、無料化処理はできません。

(3)本通知は、自主防災組織の代表者、自主防災組織が結成されていない町内自治会の会長及び避難

所運営委員会の委員長へ送付 してお ります。

場 案 内 図
●千葉市役所 (中央区千葉港1番 1号)

纏 ‐       T翼 銀行■
=購 ,

]F

亀

千 :喜 み 孝

_    T撃 摯費雷華習   二`

※千葉都市モノレール 「市役所前駅」下車

※JR「 千葉みなと駅」下車 徒歩 7分

※お車でお越 しの際は、千葉市役所本庁舎駐車場をご利用 ください。

徒歩 l分

担当 :千葉市総務局危機管理部防災対策課

地域防災力向上班

住所 :〒260-8722 千葉市中央区千葉港 1番 1号

電話 :043-245-5113 FAX:043-245-5597

E―mall i bosaitaisaku.GECOcity.chiba. lg.jp

I.II

ｐ

．

ヽ
|

ヽ.

‐■Ⅲ■‐
||,|||‐ 1

0

ヽ
・

―●:=

==・
‐■111:L

《 :=:■.|■■.|し,'

ヽ
|‐■り●

ンlL
●.

′
】

、
′Ｌ

=111. :ab23年
1甲東大震災 100年

令和 5年度千葉市防災リーダー研修会

千葉市役所 1階正庁

講師 DJ KOuSAKUさ ん

講師 深松 努 さん

日時

会 場

"二 "日
Eヨ

正 員

申込

関東大震災から100年、東日本大震災から12年 を迎えた今年.

改めて過去の大震災から学び、想定外を想定内とし自分事で備えていくことが大切な人の命

を守ることに繋がります。                 ..
震災ボランティア経験のある DJ KOUSAKUさ んによる震災体験絵本「 トミジの海』朗読

と、1000年に一度とされる東日本大震災で壊滅的な被害を受けた被災地で復興に向けて

最前線で尽力した仙台建設業協会・深松努さんにより、実体験に沿った貴重なお話をしてい

ただきます。(本研1膠会の協力 :一般社団法人二月のひまわり)

【講師プロフィール】

DJKOUSAKUさ ん : ラジオパーソナ リティ.bayfm【 HEARTLUCK】 ほか、3本 の番組が ON AIR中 である。ラジォ、

TVナ レーション、スボーツDJな どあらゆる場面で活躍している。「まるごみプロジェクト」の総合プロデューサーでも

ある。震災体験絵本「 トミジの海」企画者.

深松 努 さん :仙台建設業協会会長。大規模の建設業を手掛ける。東日本大震災を経験|さ れてお り、自身の

被災経験と災害時の BCP(事業継統計画)に ついての講演を全国で 200回以上行つている。被災地の企業と

してだけでなく自身もいち被災者として復興への熱い気持ちを抱き現在も復興活動を行つている。かつてな

い大事故や自然災害の経験を活かし迅速に対応できる体制づくりに尽力している。

fifls{Fl OnZ 5EI (zJ<) 14ffi^,roH

200人  (申込多数の場合抽選 )

①団体取りまとめ または ②個人申込

① 団体 (自 主防災細幹 町内白治会・避難所運営委員会)単位 で取 りま とめ て 申込 され る場 合 は各 団体 にお 申込 み くだ さい。

②個人で申込みの場合、メール・FAX・ 郵送・TELの いずれかの方法でお申込みください

必要事項 (氏名・住所・電話・メールアドレス・所属団体(あ る場合)。 人数・講師に対する質問(あ る場合))

を明記(TELの場合はオペレーターヘロ頭で。但し質問の受付はできません。)し て下記市役所コールセンタ

―まで。X9月 29日 (金 )ま で(必着)

メール :event@callcenter― chibaciΨ .lp        FAX:043-■ 生8-4894
郵送  :千葉市中央区千葉港 1-1千葉市役所防災対策課 TEL:043-245-4894

主催 千葉市役所危機管理部防災対策課 T巨L043-245-5113

― J
′

令和 5年度千葉市防災リーダー研修会参加申込書 {メ ール・郵送・FAX)

代表者氏名
(フ リガナ)

代表者住所 T

代表者連絡先 丁EL

E―mall

団体名称 自主防災組織・町内自治会・避難所運営委員会など (所属が無い場合は空欄可)

参加人数

名

講師への質問

(あ る場合)

※欄が不足する場合は、特に様式は定めませんので、別紙等でご提出ください

※ご記入いただいた個人情報については、当事業の目的においてのみ使用することとし、当目的以外

において使用することはありません。

《申込先≫

【郵 送 】〒260-8722 千葉市中央区千葉港 1番 1号

千葉市役所防災対策課

【FAX】 市役所コールセンター 043-248-4894
【メール】堕eュ Lgca_1lcenter一 chibacity,ip

【TEL】 市役所コールセンター 043-245-4894

担当 |千葉市総務局危機管理部防災対策課

地域防災方向 L班

住所 :〒 260-8722 千葉 市中央区千葉港 1番 l号

電話 :043-245-5113 F A X1043-245-5597

E―mall : bosaitaisaku.GECOcity.chiba. lg.」 p